Sancimus itaque... hoc etenim magis nobis eligendum videtur, ut non in civitate concludatur domicilium, sed magis provinciâ; & si uterque domicilium in eadem habet provinciâ, causam inter præsentis esse videri. L. ult. C. de præsc. long. temp.

g In rem speciales... actiones ultra triginta annorum spatium minimè protendantur. *L. 3, C. de præsc. 30 vel 40 ann.*

h Sicut in rem speciales, ita de universitate, ac personales actiones ultra triginta annorum spatium minimè protendantur. Sed si quæ res, vel jus aliquod postuletur, vel persona qualicumque actione vel persecutione pulsetur, nihilominus erit agenti triginta annorum præscriptio metuenda. *L. 3, C. de præsc. 30 vel 40 ann.*

i Quamobrem jubemus hypothecarum persecutionem, quæ rerum movetur gratiâ, vel apud debitores consistentium, vel apud debitorum hæredes, non ultra quadraginta annos, ex quo tempore cœpit, prorogari. *L. 7, §. 1, C. de præsc. 30 vel 40 ann.*

Ex quo autem in fata sua debitor decesserit, ex eo, quasi suo nomine possidentem, posteriorem creditorem meritò posse triginta annorum opponere præscriptionem. D. l. §. 2.

l Quidquid præteritarum præscriptionum vel verbis vel sensibus minùs continetur; implentes, per hanc in perpetuum valituram legem sancimus, ut si quis contractus, si qua sit actio, quæ cum non esset expressim supradictis temporalibus præscriptionibus concepta, quorumdam tamen vel fortuitâ, vel excogitatâ interpretatione, sæpè dictarum exceptionum laqueos evadere posse videatur: huic saluberrimæ nostræ sanctioni succumbat, & quadraginta annorum curricula procul dubio sopiatur. Nullumque jus privatum, vel publicum in quacunque causâ, vel quacunque personâ, quod prædictorum quadraginta annorum extinctum est jugi silentio moveatur. *L. 4, de præsc. 30, vel 40, ann. V. l'article 2 de la Section 5, & les remarques qu'on y a faites.*

Pro temporalibus autem præscriptionibus decem & viginti & triginta annorum, sacro-sanctis Ecclesiis, & aliis venerabilibus locis, solam quadraginta annorum præscriptionem opponi præcipimus: hoc ipso servando & in exactione legatorum, & hæreditatum, quæ ad pias causas relictae sunt, *Nov. 131, c. 6.*

de mettre en repos ceux qu'on voudroit inquiéter en leurs possessions, ou en leurs droits après, que ce tems se trouve expiré.

Il faut remarquer ici la différence qu'il y a dans le Droit Romain entre l'Ufucapion & la Prescription. L'Ufucapion signifie la maniere d'acquérir la propriété des choses par l'effet du tems *m*. Et la Prescription a aussi la même signification, mais elle signifie de plus la maniere d'acquérir & de perdre toute sorte de droits & d'actions par le même effet du tems réglé par la Loi. On ne fait cette remarque que pour avertir que ces deux mots de Prescription & d'Ufucapion, qu'on verra en diverses Loix citées dans ce Titre, doivent se rapporter au sens qu'aura le mot de prescription dans les articles où elles seront citées; car on ne se servira jamais du mot d'ufucapion, celui de prescription étant commun par notre usage, & à la maniere d'acquérir la propriété des choses, & à celle d'acquérir & de perdre toute sorte de droits par l'effet du tems.